
柏会ホイールのバルブについて - 中村 ( 名工大） (2013 年 06 月 16 日 13 時 08
分 47 秒 )

名古屋工業大学ソーラーカー部の中村と申します。
弊部は柏会のホイールを使用しているのですが、雑に扱ってしまったためにバルブ部に不具合が
生じております。都合により予備のホイールが 1 つもなく身動きが取れない状態です。
バルブ交換パーツ等ご存知の方がいらっしゃればご教授お願い申し上げます。
（伊倉様にメールを送ったのですが、お忙しいようでまだ返信を頂いておりません）

・池上様　ありがとうございます。東海大 3 連覇応援しております。 - 中村 ( 名工大） (2013
年 06 月 17 日 09 時 20 分 18 秒 )

・バルブ単体の問題なら、バイクのタイヤ交換やってくれるところならできるよ。普通のス
ナップインバルブなので、バルブだけ買ってきて自分でもできるけど、専用工具があれば
2 秒でできる。今ついてるバルブのゴム部分をニッパー等で切ってバルブを外した状態で
バイク屋にもってくのが速いと思う。 - ZDP 池上 (2013 年 06 月 16 日 13 時 58 分 41 秒 )

1


	
	柏会ホイールのバルブについて - 中村(名工大） (2013年06月16日 13時08分47秒)


